
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1522 

DETERMINA 
N. 1201 DEL 17/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIG. Z842D44BAB. RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI  CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE,  PER LA DURATA DI 
DICIOTTO MESI.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N° 940 DEL 10/06/2020.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1522 

DETERMINA N. 1201 DEL 17/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z842D44BAB. RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE, PER LA DURATA DI DICIOTTO
MESI.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N° 940 DEL 10/06/2020.

  

 
IL   DIRIGENTE

Vista la determina n° 940 del 10/06/2020 con la quale è stata indetta una procedura negoziata, ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., mediante R.D.O. sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A., aperta a qualsiasi fornitore del 
Mercato Elettronico abilitato al bando “BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti 
per  il  restauro”,  avente  ad  oggetto  l’affidamento  della  fornitura di  carta  per  la  stampa per  la 
Stamperia Comunale per la durata di diciotto mesi dalla data di stipula del contratto o fino ad 
esaurimento dei fondi stanziati;

Verificato  che  le forniture di  carta  per  le  attività  di stampa  di  produzione  per  la  Stamperia 
Comunale,  a  differenza  della  carta  per  copia  e  carta  grafica,  non  ricadono  nell’ambito  di 
applicazione dei criteri ambientali minimi riguardanti prodotti derivanti da processi di produzione a 
ridotto impatto ambientale e, pertanto, conformi al Decreto Ministero dell'Ambiente della Tutela del 
Territorio e del Mare del 04 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03 maggio 2013); 

Dato  atto  che,  per  mero  errore  materiale,  nell’intestazione  e nella  parte  in  premessa  della 
determina  a  contrarre  n°  940  del  10/06/2020  si  è  fatto  riferimento al  Decreto  del  Ministero 
dell'Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare del 04 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03 maggio 
2013), quale normativa applicabile alla fornitura di carta oggetto della RDO (carta per la stampa di 
produzione);  

Considerato  che è necessario,  per quanto sopra esposto, procedere  alla rettifica della suddetta 
determina a contrarre (n° 940 del 10/06/2020);

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 11 dicembre 2019 che approva il Bilancio 
di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1522 

DETERMINA N. 1201 DEL 17/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z842D44BAB. RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE, PER LA DURATA DI DICIOTTO
MESI.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N° 940 DEL 10/06/2020.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

Visto  il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 
di Consiglio  Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di rettificare  la determina  a contrarre  n°  940 del  10/06/2020 nelle parti in cui  (intestazione e 
premessa), erroneamente,  viene fatto qualsiasi  riferimento al Decreto del Ministero dell'Ambiente 
della Tutela del Territorio e del Mare del 04 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03 maggio 2013),  quale 
normativa applicabile alla fornitura di carta oggetto della RDO (carta per la stampa); 

2. di  considerare,  in  forza  della  rettifica  di  cui  al  punto  che  precede, come  mai apposto o 
comunque privo di qualsiasi  efficacia e/o validità ogni riferimento  nella  determina  a contrarre  n° 
940 del  10/06/2020  ai  criteri  ambientali  minimi,  riguardanti  prodotti  derivanti  da  processi  di 
produzione a ridotto impatto ambientale, e, conseguentemente, al Decreto Ministero dell'Ambiente 
della Tutela del Territorio e del Mare del 04 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03 maggio 2013);

3. di confermare quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 
del 18/04/2016 e s.m.i. il rag. Angelo Tonello, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1522 

DETERMINA N. 1201 DEL 17/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z842D44BAB. RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE, PER LA DURATA DI DICIOTTO
MESI.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N° 940 DEL 10/06/2020.

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.                                                            
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1522 

DETERMINA N. 1201 DEL 17/07/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIG. Z842D44BAB. RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI CARTA PER LA STAMPA PER LA STAMPERIA COMUNALE, PER LA DURATA DI DICIOTTO
MESI.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE N° 940 DEL 10/06/2020.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2020  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


